РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

352900, Краснодарский край, город Армавир,
улица Ефремова, 57

ПРИКАЗ

«10» 01. 2023 г.        № 01-05/20

Обутверждении графика оценочных процедур
МБОУ-СОШ № 10 на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии со статьями 8, 28, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012
года « 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – ФЗ-273),
на основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 23 августа 2022 года № 564
«О формировании единого графика оценочных процедур на 2022-2023
учебный год», в целях дальнейшего развития и совершенствования
муниципальной системы оценки качества образования, приведения в
соответствие с законодательством локальных актов МБОУ-СОШ № 10 в
части организации и проведения оценочных процедур, обеспечения
своевременного формирования графика оценочных процедур
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного
года (приложение 1).
2. Заместителю директора по УР    Е.Х. Папян:
1) обеспечить проведение оценочных процедур по каждому учебному
предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели (объём
учебного времени, отведенного на проведение оценочных процедур, не
должен превышать  10% от всего объема учебного времени, отводимого на
изучение данного предмета в одной параллели в текущем году);
2) не допускать проведения оценочных процедур на первом и последнем
уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не
более 1 урока в неделю;
3) не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной
процедуры в день;
4) исключить ситуации замещения полноценной образовательной
деятельности многократным выполнением однотипных заданий конкретной
оценочной процедуры, не допускать проведение предварительных

контрольных и проверочных работ непосредственно перед планируемой
датой проведения оценочной процедуры;
5) обеспечить контроль над реализацией  педагогами полного цикла
следующих этапов: проверка работ обучающихся,  формирование массива
результатов оценочной  процедуры, детальный анализ ошибок, допущенных
обучающимися, выявление и устранение проблемных зон, повторение и
закрепление материала (при необходимости);
6) не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с
заданиями.
8) разместить график оценочных процедур до 13 января 2023 года на сайте
МБОУ-СОШ № 10 в разделе «документы»;
9) предусмотреть своевременную корректировку графика оценочных
процедур при наличии изменений учебного плана.
   10. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ – СОШ № 10                                     К.Г. Сапелкина

Исп.: Е.Х. Папян

Айвазян А. М. Папян Е. Х.
Асиреева Н. В. Маслова Т.Д.
Анищенко А.А Русанова О. Л.
Бузан И. В. Садовская И. С.
Горлов Д. О. Слепенчук Р.Ю.
Горбунова Г. М. Леденева Л.В.
Дружинина Е. С. Исмелова М.И.
Ерицян Н. Ю. Игнатьева Р.А.
Ивченко Т. В. Забела Я.В.
Карпова Е. В. Торгоякова Н. Ф.
Киракосян Ю. Р. Шерер Е. К.
Кичкинёва В. И. Шкуропий Г. И.
Симкина Е.А. Цыганкова В. К.
Моисеев С. В. Воронцов О. А.

 Черненко А.С.

		2023-01-14T13:27:29+0300
	САПЕЛКИНА КАРИНЭ ГЕОРГИЕВНА